РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 05 » февраля 2019 г. № 30
ст. Гиагинская

О внесении изменений в постановление главы МО «Гиагинский район» от 16 декабря 2015 года №243 «Об утверждении муниципальной программы МО «Гиагинский район» «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами»»

В соответствии с Соглашением №10-10/18 от 25.09.2018 года о предоставлении субвенции из республиканского бюджета Республики Адыгея бюджету муниципального образования «Гиагинский район» на обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы МО «Гиагинский район» от 16.12.2015 года № 243 «Об утверждении муниципальной программы МО «Гиагинский район» «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами»» следующие изменения:

1) в паспорте программы:

а) раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 109978,36 тыс. рублей, в том числе:

2016г.- 16406,02 тыс. рублей;

2017г.- 30267,99 тыс. рублей;

2018г.- 30597,95 тыс. рублей;

2019г.- 11264,50 тыс. рублей;

2020г.- 9993,90 тыс. рублей;

2021г.- 11448,00 тыс. рублей.

в разрезе источников:

1) за счет средств федерального бюджета – 20950,99 тыс. рублей:

2016г-2810,40 тыс. рублей;

2017г-2122,74 тыс. рублей;

2018г-14382,80 тыс. рублей;

2019г- 1635,05 тыс. рублей;

2020г- 0,00 тыс. рублей;

2021г.- 0,00 тыс. рублей.

2) за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея – 57267,17 тыс. рублей, в том числе:

2016 г.-7791,12 тыс. рублей;

2017г.-20545,28 тыс. рублей;

2018г.- 7629,72 тыс. рублей

2019г.- 5859,15 тыс. рублей;

2020г.- 6993,90 тыс. рублей;

2021г.- 8448,00 тыс. рублей.

3) за счет бюджета МО «Гиагинский район» 13735,90 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 г. -575,60 тыс. рублей;

2017г. - 1109,05 тыс. рублей;

2018г. - 2281,00 тыс. рублей;

2019г. - 3770,25 тыс. рублей;

2020г. - 3000,00 тыс. рублей;

2021г. - 3000,00 тыс. рублей

4) за счет средств бюджетов сельских поселений – 1527,90 тыс. рублей, в том числе:

2016 г. – 365,60 тыс. рублей;

2017 г. – 0,00 тыс. рублей;

2018 г. – 1162,30 тыс. рублей

5.Внебюджетные источники (средства молодых семей)- 16496,37 тыс. рублей, в том числе:

2016 г.- 4863,30 тыс. рублей;

2017 г.- 6490,92 тыс. рублей;

2018 г.- 5142,15 тыс. рублей;

2019 г.- 0,00 тыс. рублей;

2020 г.- 0,00 тыс. рублей;

2021 г.- 0,00 тыс. рублей.»

б) раздел VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 109978,36 тыс. рублей, в том числе:

2016г.- 16406,02 тыс. рублей;

2017г.- 30267,99 тыс. рублей;

2018г.- 30597,95 тыс. рублей;

2019г.- 11264,50 тыс. рублей;

2020г.- 9993,90 тыс. рублей;

2021г.- 11448,00 тыс. рублей.

в разрезе источников:

1) за счет средств федерального бюджета – 20950,99 тыс. рублей:

2016г-2810,40 тыс. рублей;

2017г-2122,74 тыс. рублей;

2018г-14382,80 тыс. рублей;

2019г- 1635,05 тыс. рублей;

2020г- 0,00 тыс. рублей;

2021г.- 0,00 тыс. рублей.

2) за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея – 57267,17 тыс. рублей, в том числе:

2016 г.-7791,12 тыс. рублей;

2017г.-20545,28 тыс. рублей;

2018г.- 7629,72 тыс. рублей

2019г.- 5859,15 тыс. рублей;

2020г.- 6993,90 тыс. рублей;

2021г.- 8448,00 тыс. рублей.

3) за счет бюджета МО «Гиагинский район» 13735,90 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 г. -575,60 тыс. рублей;

2017г. - 1109,05 тыс. рублей;

2018г. - 2281,00 тыс. рублей;

2019г. - 3770,25 тыс. рублей;

2020г. - 3000,00 тыс. рублей;

2021г. - 3000,00 тыс. рублей

4) за счет средств бюджетов сельских поселений – 1527,90 тыс. рублей, в том числе:

2016 г. – 365,60 тыс. рублей;

2017 г. – 0,00 тыс. рублей;

2018 г. – 1162,30 тыс. рублей

5.Внебюджетные источники (средства молодых семей)- 16496,37 тыс. рублей, в том числе:

2016 г.- 4863,30 тыс. рублей;

2017 г.- 6490,92 тыс. рублей;

2018 г.- 5142,15 тыс. рублей;

2019 г.- 0,00 тыс. рублей;

2020 г.- 0,00 тыс. рублей;

2021 г.- 0,00 тыс. рублей.»

2) в паспорте подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

а) раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 66613,52 тыс. рублей, в том числе:

1)
в 2016 году – 9047,52 тыс. рублей;

2)
в 2017 году -19281,20 тыс. рублей;

3)
в 2018 году – 18618,80 тыс. рублей;

4)
в 2019 году – 4224,10 тыс. рублей;

5)
в 2020 году – 6993,90 тыс. рублей;

6)
в 2021 году – 8448,00 тыс. рублей

Из них:

1) 2016 год

За счет всех источников финансирования- 9047,52 тыс. рублей, из них:

- средства ФБ – 2193,00 тыс. рублей, в том числе:

- средства РБ Республики Адыгея – 6854,52 тыс. рублей;

2) 2018 год

За счет всех источников финансирования- 18618,80 тыс. рублей, из них:

- средства ФБ – 13039,10 тыс. рублей;

- средства РБ Республики Адыгея – 5579,70 тыс. рублей;

3) за счет средств республиканского бюджета РА – 38947,20 тыс. рублей, в том числе по годам:

а) в 2017 году – 19281,20 тыс. рублей;

6) в 2019 году – 4224,10 тыс. рублей;

в) в 2020 году - 6993,90 тыс. рублей;

г) в 2021 году - 8448,00 тыс. рублей.»

б) раздел VI «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 66613,52 тыс. рублей, в том числе:

а) в 2016 году – 9047,52 тыс. рублей;

б) в 2017 году -19281,20 тыс. рублей;

в) в 2018 году – 18618,80 тыс. рублей;

г) в 2019 году – 4224,10 тыс. рублей;

д) в 2020 году – 6993,90 тыс. рублей;

е) в 2021 году – 8448,00 тыс. рублей

Из них:

1) 2016 год

За счет всех источников финансирования- 9047,52 тыс. рублей, из них:

- средства ФБ – 2193,00 тыс. рублей, в том числе:

- средства РБ Республики Адыгея – 6854,52 тыс. рублей;

2) 2018 год

За счет всех источников финансирования- 18618,80 тыс. рублей, из них:

- средства ФБ – 13039,10 тыс. рублей;

- средства РБ Республики Адыгея – 5579,70 тыс. рублей;

3) за счет средств республиканского бюджета РА – 38947,20 тыс. рублей, в том числе по годам:

а) в 2017 году – 19281,20 тыс. рублей;

6) в 2019 году – 4224,10 тыс. рублей;

в) в 2020 году - 6993,90 тыс. рублей;

г) в 2021 году - 8448,00 тыс. рублей.»
2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикаций МУП «Редакции газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинский район» по сельскому хозяйству и имущественно-земельным вопросам.

Глава МО «Гиагинский район»                                                            А.В. Бутусов

_118060144.doc
[image: image1.png]